Estado do Rio Grande do Sul

                        Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca
Avenida 28 de Dezembro, 3855
 Fone 3611-7142 – CEP 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 38/2018

                               O abaixo firmado a Vereadora Ieda Fatima da Silva

Brandeburski, da bancada do PP, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à

presença de V. Exa. nos termos da Lei Orgânica Municipal art. 31, V e, ainda, com base

no Regimento Interno art. 221, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Sr.

Prefeito Municipal, onde pede o apoio do plenário, sugerir que seja oportunizado a

Caráter de Urgência o serviço a ser efetivado pela Secretarias de Obras e Viação.

                    Solicito,o Patrolamento Encascalhamento e a Substituição dos Canos que

servem para escoamento das águas da estrada nas proximidades que leva ás residências

dos senhores Claudio e Luis Ocrascheski, na localidade da Costa do Pinheiro.

                  Justifica-se a presente solicitação desta Vereadora, em razão do difícil

situação que a mesma encontra-se, dificultando o trânsito de automóveis e transporte

escolar aos moradores  daquela  localidade. Visto que, o patrolamento encascalhamento

torna-se fundamental para conservação da mesma.

            Ainda sim, a colocação de canos facilitará o escoamento da água evitando  o

desmoronamento da mesma, proporcionando segurança aos motoristas principalmente

nos dias chuvosos.

                                               Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Chuvisca, (RS), 27 de março de 2018.

___________________________

Ver. Ieda Fatima da Silva Brandeburski